
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  12 

Datum zasedání:  26. 1. 2022 

Přítomni:  Adámek, Bauerová, Foltisová, Klepek, Pražák, Růčková, Šimáková, 

Tvrdoň, Vavrušková 

Omluveni:  Cieluch, Švarc 

Hosté:  Lebiedzik, Palečková, Stavárek, Suchánek 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia SU OPF 

pro akademický rok 2022/2023 

3. Plán realizace Strategického záměru SU OPF pro rok 2022 

4. Různé  

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, pana děkana SU OPF i další hosty, 

vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický senát je 

usnášeníschopný. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný 

další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Manažerská 

informatika v prezenční a kombinované formě studia SU OPF pro akademický rok 

2022/2023  

 

Děkan prof. Stavárek představil podmínky přijímacího řízení. Podmínky vychází ze standardu, 

který je na fakultě používán pro všechny studijní programy, kromě specifického studijního 

programu Inovativního podnikání. Uvedl, že proces akreditace ještě není finalizován, je nutné 

počkat na doručení rozhodnutí. Podmínky pak nabydou účinnosti v horizontu několika dnů. 

 

Dr. Šimáková poděkovala za představení a doplnila, že se jedná o nestandardní situaci, se kterou 

se senátoři již setkali. Podobná situace nastala při schvalování podmínek přijímacího řízení pro 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

studijní program Mezinárodní obchod. Při schvalování podmínek je nutné respektovat 

podmínku přijímání studentů až po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení akreditace 

studijního programu.  

 

Předsedkyně senátu vyzvala k diskuzi. Žádná další připomínka k předloženému dokumentu 

nebyla vznesena. Poté zahájila hlasování. 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia SU OPF pro akademický 

rok 2022/2023: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Manažerská 

informatika v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2022/2023 s podmínkou přijímání studentů 

až po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu. 

 

 

3. Plán realizace Strategického záměru SU OPF pro rok 2022 

 

Dr. Šimáková uvedla, že první verzi materiálu, s možností jeho připomínkování, senátoři 

obdrželi již na konci minulého roku.  Minulý týden senátoři obdrželi jeho finální verzi. 

Předsedkyně dále připomněla, že tento dokument bere senát na vědomí. 

 

Děkan prof. Stavárek poděkoval všem senátorům za prostudování a poskytnutí zpětné vazby, 

rovněž poděkoval všem katedrám a dalším pracovištím. Připomínky byly z části zapracovány, 

případně bylo na ně vedením reagováno. Zejména připomínky týkající se struktury, či 

stanovených cílů nemohly být zapracovány, jelikož vychází ze strategického záměru, a tudíž 

tyto části musí být respektovány.  

 

Předsedkyně senátu poděkovala za představení dokumentu a vyzvala k diskuzi. Jelikož se nikdo 

nepřihlásil o slovo, vyzvala k hlasování.  

 

Hlasování o Plánu realizace Strategického záměru SU OPF pro rok 2022: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné bere 

na vědomí Plán realizace strategického záměru Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty pro rok 2022. 

 

 

4. Různé 

 

Statut kolejní rady: 

Bc. Vavrušková informovala, že 25.1.2022 obdržela návrh Statutu kolejní rady. Dr. Šimáková 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

požádala studentskou komoru, aby statut prošla, zkontrolovala a porovnala se starým statutem. 

Předložení finálního dokumentu se předpokládá na příštím zasedání senátu.   

 

Úprava volebního řádu: 

Dr. Šimáková vznesla dotaz na doc. Tvrdoně ohledně vývoje jednání k úpravě volebního řádu.  

Doc. Tvrdoň odpověděl, že doposud nebyl v této věci ze strany zástupců AS SU kontaktován.  

 

Hospodaření fakulty:  

Prof. Stavárek podal informace k hospodaření fakulty. Definitivní vyúčtování za rok 2021 ještě 

není k dispozici, jedná se o předběžné informace. Za rok 2021 by měl být hospodářský výsledek 

fakulty 7,5 mil Kč. Odpovídá to tomu, o kolik by měly vzrůst mzdové náklady na fakultě v roce 

2022. Uvedl také negativní zprávy, které se promítnou do hospodaření v tomto roce. Jedná se 

zejména o zvyšování cen energií. Pro SU je to nárůst okolo 130 %, což pro SU OPF znamená 

zvýšení nákladů za elektrickou energii o 2 a čtvrt mil. Kč oproti roku 2021. Na příštím jednání 

senátu bude hospodaření fakulty prezentováno podrobněji.  

 

 

 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 23. 2. 2022 od 13:00 hodin. O formě jednání bude 

rozhodnuto podle aktuální situace. Forma bude upřesněna v pozvánce. 

 

Za správnost:  

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 26. 1. 2022 

   
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2022/2023 s 

podmínkou přijímání studentů až po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení akreditace 

studijního programu. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné bere na vědomí Plán realizace strategického záměru Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty pro rok 2022. 

 
Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

 

 


